
K-WV 5/2 PNEUMATISCH
5/2-Wegeventile

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
16.01.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Betriebsdruck Vakuum bis 10 bar
min. Arbeitsdruck 2,5 bar (monostabil), 1,0 bar (bistabil)
Temp. Bereich -10 °C bis +60 °C
Durchfluss 6bar und 10bar 550 Nl/min (G 1/8), 1100 Nl/min (G 1/4), 2150

Nl/min (G 3/8), 4600 Nl/min (G 1/2)
Durchfluss 6bar und 5bar 400 Nl/min (G 1/8), 750 Nl/min (G 1/4), 1560

Nl/min (G 3/8), 3200 Nl/min (G 1/2)
Anschluss Steuerluft G 1/8

Hinweis
Weitere Angaben auf Anfrage.

Artikel
Bezeichnung Anschluss DN Funktion Schaltbild Nummer Steuerung
 
K- 07 15 02 11
K- 07 15 02 12
K- 07 15 25 70
K- 07 15 02 15
K- 07 15 02 13
K- 07 15 02 14
K- 07 15 25 71
K- 07 15 02 16

G 1/8
G 1/4
G 3/8
G 1/2"
G 1/8
G 1/4
G 3/8
G 1/2"

5
8
13
15
5
8
13
15

5/2-Wege
5/2-Wege
5/2-Wege
5/2-Wege
5/2-Wege
5/2-Wege
5/2-Wege
5/2-Wege

27
27
27
27
28
28
28
28

Monostabil
Monostabil
Monostabil
Monostabil
Bistabil
Bistabil
Bistabil
Bistabil


