

K-WV 5/2 PNEUMATISCH

5/2-Wegeventile

HANSA**FLEX**

Eigenschaften

Betriebsdruck	Vakuum bis 10 bar
min. Arbeitsdruck	2,5 bar (monostabil), 1,0 bar (bistabil)
Temp. Bereich	-10 °C bis +60 °C
Durchfluss 6bar und 10bar	550 NL/min (G 1/8), 1100 NL/min (G 1/4), 2150 NL/min (G 3/8), 4600 NL/min (G 1/2)
Durchfluss 6bar und 5bar	400 NL/min (G 1/8), 750 NL/min (G 1/4), 1560 NL/min (G 3/8), 3200 NL/min (G 1/2)
Anschluss Steuerluft	G 1/8



Hinweis

Weitere Angaben auf Anfrage.

Artikel

Bezeichnung	Anschluss	DN	Funktion	Schaltbild Nummer	Steuerung
K-07 15 02 11	G 1/8	5	5/2-Wege	27	Monostabil
K-07 15 02 12	G 1/4	8	5/2-Wege	27	Monostabil
K-07 15 25 70	G 3/8	13	5/2-Wege	27	Monostabil
K-07 15 02 15	G 1/2"	15	5/2-Wege	27	Monostabil
K-07 15 02 13	G 1/8	5	5/2-Wege	28	Bistabil
K-07 15 02 14	G 1/4	8	5/2-Wege	28	Bistabil
K-07 15 25 71	G 3/8	13	5/2-Wege	28	Bistabil
K-07 15 02 16	G 1/2"	15	5/2-Wege	28	Bistabil